
______________________________________________________________ 
Vydáno v Opavě, červen 2023 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Rozhodnutí ředitele č. 4/2023 
 

Stipendium za vynikající studijní výsledky 



1 

 
 
 
 
 
 

Rozhodnutí ředitele č. 4/2023 
 

Stipendium za vynikající studijní výsledky 
 
 
 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

Toto rozhodnutí ředitele stanovuje podmínky pro přiznání, výši a další náležitosti týkající 
se stipendia za vynikající studijní výsledky (dále jen „stipendium“) studentům bakalářských 
a magisterských studijních programů Matematika podle čl. 6 Stipendijního řádu Slezské 
univerzity v Opavě, v platném znění (dále jen „Stipendijní řád“).  
 

Článek 2 
Podmínky pro přiznání stipendia a výše stipendia 

1) V souladu s čl. 6 Stipendijního řádu stipendium je přiznáno studentovi, který splnil 
všechny studijní povinnosti předepsané v příslušném studijním programu a získal ve 
stanovené skladbě předmětů předepsané příslušným studijním plánem počet kreditů rovný 
aspoň šedesátinásobku počtu roků standardní doby studia a jeho vážený studijní průměr za 
celou dobu studia je maximálně 1,50.  

2) Stipendium je přiznáno automaticky na základě výsledků v Informačním systému Slezské 
univerzity v Opavě (dále jen „IS SU“).  

3) Každé osobě může být stipendium přiznáno maximálně jednou za studia ve studijních 
programech jednoho typu.  

4) Výše stipendia je stanovena na 5000 Kč.  
 

Článek 3 
Doručení oznámení a výplata stipendia 

1) Rozhodnutí o přiznání stipendia je doručeno prostřednictvím IS SU v souladu s čl. 25 
Statutu Slezské univerzity v Opavě.  

2) Stipendium je vyplaceno jednorázovou splátkou bezhotovostně na bankovní účet, jehož 
číslo příslušný student uvedl v IS SU, po nabytí právní moci rozhodnutí o jeho přiznání 
v souladu se Stipendijním řádem.  
 



2 

Článek 4 
Závěrečná ustanovení 

Toto rozhodnutí nabývá platnosti a účinnosti dnem zveřejnění. 
 
 
 
 
 
 
 
V Opavě dne 18. 6. 2023 prof. RNDr. Miroslav Engliš, DrSc. 
 ředitel 
 



 

 
 
Součást univerzity: Matematický ústav v Opavě 

Označení: Rozhodnutí ředitele 

Číslo: 4/2023 

Název normy: Stipendium za vynikající studijní výsledky 

Schvaluje: prof. RNDr. Miroslav Engliš, DrSc. 

Derogace:  

Platnost od: dne zveřejnění 

Účinnost od: dne zveřejnění 

Datum vydání: 18. 6. 2023 

Vydává: ředitel 

Zpracoval: doc. RNDr. Zdeněk Kočan, Ph.D. 

Spolupracoval:  

Počet stran: 2 

Počet příloh:  

Způsob zveřejnění: Veřejná část internetových stránek 
 


		2023-06-18T21:41:22+0100
	Prof. RNDr. Miroslav Engliš, DrSc.




